
Luka kulenović
matěj chaluš

LIBEREC
slovácko
Č .  1 5  2 0 2 3 / 2 4



PARTNEŘI BULLETINU

BULLETINOVÁ SOUTĚŽ

VIZITKY TÝMŮ

fanoušci

Soupiska

VZÁJEMNÁ BILANCE

DANIEL TETOUR

ROZHOVOR

MFK KARVINÁ

STATISTIKY ZÁPASU

FC Viktoria Plzeň

STATISTIKY ZÁPASU

SK SLAVIA PRAHA

STATISTIKY ZÁPASU

PREVIEW

B TÝM

ŽENY

AKADEMIE

AKCIONÁŘI KLUBU

tabulka



PARTNEŘI BULLETINU



CHCI MARKETING

Specialisté 
na digitální 
řešení

Web a branding

Obsahový marketing

Výkonnostní marketing

Marketingové strategie

https://inago.cz/


Prvních sedm cen můžete vyhrát, když správně 
odpovíte na soutěžní otázku odeslanou jako 
notifikace v naší klubové aplikaci. Odpovědi 
posílejte na mail fanousci@fcslovanliberec.cz. 

Pět soutěžících dostane možnost zúčastnit se 
poločasové soutěže. Další si své ceny vyzvednou po 
skončení zápasu na recepci stadionu. 

Poslední tři ceny jsou určeny pro děti, které budou 
úspěšné v kopání na branku s maskotem 
v předzápasové fanzoně, která startuje už v 13:30.

Dárkový poukaz – PROFIPOINT

Dárkový poukaz – LA PIAZZA

Dárkový poukaz – RESTAURACE MOC

Dárkové poukazy  – CENTRUM BABYLON

Dárkový poukaz – JAFRA

Dárkový poukaz – FOTBALGOLF

Dárkový poukaz – PENZION EVA

Ovocný syrob – KITL

Dárkové poukazy – CENTRUM BABYLON

Dárkové poukazy – CENTRUM BABYLON

PARTNEŘI SOUTĚŽE

Zápasový bulletin SLOVAN / číslo vydání: 15, 2023/2024

datum vydání: 6. 4. 2024 / četnost vydání: občasník

místo vydání: Liberec / Vydává FC SLOVAN LIBEREC a.s., IČ: 61326461

Odpovědný redaktor: Tomáš Čarnogurský

Redakční rada: Martin Sedlák, Mikuláš Borkovec, JAN ŠLÉGL, ANDRIJ 

JUZVAK / Fotografie: Jaroslav Appeltauer a další

Adresa vydavatele: FC SLOVAN LIBEREC a.s., Na Hradbách 1300, Liberec 1

Registrační číslo MK ČR E 13386 / Sazba: Inago Digital

Distribuce: FC SLOVAN LIBEREC a.s. 

(2x FUNPARK)

(2x AQUAPARK)

(2X WELLNESS)

POLOČASOVÁ 
SOUTĚŽ

seznam cen





k l u b

AKCIONÁŘI 
KLUBU

Dne 2. 4. 2024 byl dokončen proces převodu 
75,65 % akcií FC SLOVAN LIBEREC a.s. na 
společnost Pembroke Manor s.r.o., 
prostřednictvím které se pan Ondřej Kania stává 
většinovým akcionářem klubu.

Oznámení o změnách 
v akcionářské struktuře

Zároveň proběhlo odvolání představenstva a dozorčí 

rady společnosti. Všem odvolaným členům klub 

děkuje za jejich práci. Představenstvo společnosti 

bude fungovat v následujícím složení:

Na svém prvním zasedání nové 
představenstvo jmenovalo Jana 
Nezmara do pozice generálního 
ředitele společnosti.

Ing. Petra Kania
předsedkyně představenstva

Mgr. Tomáš Netopil
místopředseda představenstva

Mgr. Filip Gigal
člen představenstva

Ing. Zbyněk Štiller
člen představenstva

ONDŘEJ KANIA

„Je nám velkou ctí, že se můžeme stát 
většinovými akcionáři tak významného českého 
fotbalového klubu, jakým je FC Slovan Liberec. 
Naším jednoznačným cílem pro nejbližší sezóny 
je vrátit klub tam, kam historicky patří, tedy na 
nejvyšší příčky FORTUNA:LIGY a každý rok 
bojovat v předkolech o účast v základních 
skupinách evropských pohárů. Prvním krokem k 
dosažení těchto cílů je jmenování Jana Nezmara 
do pozice generálního ředitele klubu. Další kroky 
budou následovat a budou transparentně 
komunikovány s fanoušky, partnery i s 
fotbalovou veřejností.“



fc slovan liberec

O. Vliegen
F. Prebsl
M. Chaluš
J. Mikula
N. Penner
I. Varfolomejev
J. Žambůrek
A. Ghali
O. Kok
L. KulenoviĆ
Ľ. Tupta
D. Preisler
M. POurzitidis
D. Višinský
M. Rabušic
F. Horský

1

30

37

3

19

6

28

25

16

26

10

20

33

5

7

14

72<

55<

55<

82<

82<

72>

55>

55>

82>

82>

1

10 16

37 303

625 28 19

26

MFK Karviná

D. Holec
D. Krčík
J. Svozil
D. Bergqvist
J. Fleišman
A. Memič
S. Boháč
P. Čavoš
D. Moses
M. Doležal
M. Regáli
A. Traoré
M. Raspopović
A. Iván
A. Akinyemi

77

37

22

21

25

99

6

28

2

15

17

4

16

7

19

86<

87<

87<

62<

87>

86>

87> 

62>

84’ Rabušic

rozhodčí
Volek - Machač, Líkař 

Machálek (video)

DRŽENÍ MÍČE53 % 47 %

střely15 5

střely na branku6 0

ROHY6 5

PŘIHRÁVKY314 211

ÚSPĚŠNOST PŘIHRÁVEK79,1 % 71,8 %

VYHRANÉ SOUBOJE101 100

FAULY12 14

hráč
zápasu
fcsl

MICHAEL
RABUŠIC

7

O H L É D N U T Í

statistiky
zápasu

1:0
(0:0)

24. kolo | sobota 09/03/2024, 15:00
StadiOn U Nisy

F C  S l o va n  L i b e r e c  X  M F K  K a r v i n á

trenér Juraj Jarábek

trenér luboš kozel

77



OHLASY
TRENÉRŮ

O H L É D N U T Í

"Pro nás šlo o velmi důležitý zápas. Na podzim jsme 

inkasovali v Karviné pět gólů a dostali se do prekérní 

situace. Teď nám hrozilo něco podobného, na 

mužstvu jsem viděl jistou nervozitu. Směrem dozadu 

byli kluci zodpovědní, ale dopředu nám to drhlo. 

Logicky, protože na tomto terénu není lehké něco 

tvořit. Karviná je sice poslední, ale venku dokáže 

bodovat. Ve druhém poločase už jsme byli lepším 

týmem na hřišti, jen gól dlouho nepřicházel. Cením 

si, že v závěru jsme dostali soupeře pod tlak, který 

vyústil v chybu a penaltu. Vítězství je vybojované, 

jsem rád i za čisté konto. Teď nás čeká těžký 

program. Pracujeme na návratu řady hráčů, aby 

nám po reprezentační přestávce pomohli."

LUBOŠ
KOZEL

FC SLOVAN LIBEREC

"Pro nás další těžký zápas na těžkém terénu. 

Chlapci odvedli maximum v defenzivní práci, 

soupeře jsme do větších šancí nepouštěli. Se vším 

jsme si poradili, až na zlomový moment. Před ním 

měl být odkop od brány, ale páni rozhodčí to viděli 

jinak, což vyústilo v penaltu, už třetí za sebou. Ruka 

byla jasná, štěstí nám momentálně vůbec nepřeje.   

V závěru jsme vrhli vše na jednu kartu, Iván měl 

šanci. Dopředu jsme toho však celkově moc 

nepředvedli. Výsledek je nešťastný pro nás                 

a šťastný pro Liberec. Myslím, že průběhu zápasu 

by více odpovídala remíza. Je na nás trochu znát 

deka, hráči chtějí, ale v ofenzivě nám to moc nejde. 

Gólů dáváme málo. Nadále dělám vše pro klub         

a chlapcům stále věřím. Ale nedokážu říct, jak na 

neuspokojivé výsledky zareaguje vedení."

Juraj 
Jarábek

MFK Karviná

FC Slovan Liberec
MFK Karviná1:0

24. kolo | ZÁKLADNÍ ČÁST | sobota 09/03/2024, 15:00







SK Slavia Praha

J. Staněk
T. Holeš
D. Zima
E. Diouf
M. Oscar
D. Douděra
P. Ševčík
M. Jurásek
C. Wallem
V. Jurečka
M. Van Buren
O. Zmrzlý
L. Provod
C. Zafeiris
I. Schranz
M. Chytil

36

3

4

12

19

21

23

35

6

15

14

33

17

10

26

13

46<

68<

54<

74<

54<

46>

74>

54<

68>

54>

FC Slovan Liberec

O. Vliegen
J. Mikula
M. Chaluš
M. Pourzitidis
M. Fukala
I. Varfolomejev
J. Žambůrek
A. Ghali
D. Višinský
L. Kulenović
Ľ. Tupta
D. Preisler
M. Lexa
N. Penner
O. Kok
M. Doumbia

1

3

37

33

24

6

28

25

5

26

10

20

18

19

16

15

78>

57>

57>

78>

87>

57<

87<

78<

78<

57<

15’
83’
90+1’

JUREČKA
CHYTIL
JUREČKA

O H L É D N U T Í

statistiky
zápasu

3:0
(1:O)

25. kolo | neděle 17/03/2024
Fortuna Arena

S K  S l av i a  P r a h a  x  F C  S l o va n  L i b e r e c

trenér Jindřich Trpišovský

trenér LUBOŠ KOZEL

11

5

33 37

10

25 246

26

3

28

rozhodčí
Černý - Paták, Podaný

Rouček (video)

DRŽENÍ MÍČE69 % 31 %

střely16 10

střely na branku8 5

ROHY4 3

PŘIHRÁVKY514 223

ÚSPĚŠNOST PŘIHRÁVEK86,4 % 79,4 %

VYHRANÉ SOUBOJE93 96

FAULY9 5

hráč
zápasu
fcsl

MICHAEL
RABUŠIC

7

36



OHLASY
TRENÉRů

O H L É D N U T Í

"Jsem trochu zklamaný, výsledek 3:0 vypadá 

jednoznačně, ale úplně to tak nebylo. Bohužel jsme 

nezvládli zlomové momenty. Upozorňovali jsme se 

na slávistický vstup do zápasu, chtěli jsme být sami 

aktivní, což se nám ale nepodařilo. Vyvrcholilo to 

penaltou a zaslouženým vedením domácích. Pak se 

utkání vyrovnalo, jako by to z nás spadlo, dali jsme 

břevno. Ve stejném duchu probíhal i druhý poločas. 

Zlomovým okamžikem byla trojšance Kulenoviče, 

ale nechtěl bych mu dávat porážku za vinu, byl 

jedním z našich nejlepších hráčů. Bohužel se 

nepodařilo vyrovnat a Slavia v závěru rozhodla. 

Největší rozdíl mezi oběma týmy byl ve finální fázi."

LUBOŠ
KOZEL

FC Slovan Liberec

SK Slavia Praha
FC Slovan Liberec3:0

25. kolo | ZÁKLADNÍ ČÁST | neděle 17/03/2024

"Do první půle jsme dobře vstoupili, dařila se nám 

kombinace. Po prvním gólu jsme začali hrát pomaleji 

a ztráceli jsme více míčů. Hrálo se nahoru dolů, což 

nám dnes nevyhovovalo, byla na nás cítit únava         

z náročného programu. Možná jsme měli udělat 

ještě více změn v základní sestavě. V závěrečné 

půlhodině nám zhasl motor, nebyli jsme schopní se 

dostat z pasivity, soupeř byl postupně běžecky lepší 

než my. Z toho plynula ta velká šance, při které nás 

Jindra Staněk natřikrát podržel. Upřímně říkám, že 

kdybychom inkasovali, tak nevím, jestli bychom měli 

síly to ještě otočit. Na hřišti bylo dost hráčů, kteří 

toho měli fyzicky plné zuby, i hráčů, kterým se herně 

příliš nedařilo. Výsledek vypadá přesvědčivě, ale 

vedla k němu trnitá cesta. Náročný zápas, Liberec 

hrál dobře a potvrdil výkony proti silným týmům."

Jindřich 
Trpišovský

SK Slavia Praha





FC Viktoria Plzeň

M. Jedlička
J. Paluska
L. Hejda
V. Jemelka
C. Cadu
I. Traore
L. Kalvach
J. Mosquera
C. Souaré
P. Šulc
M. Vydra
J. Sýkora
J. Kopic
J. Kliment
I. Metsoko

16

5

2

21

22

12

23

18

19

31

11

7

10

9

93

66<

57<

76<

66<

76>

66>

66<

57>

FC Slovan Liberec

O. Vliegen
M. Chaluš
F. Prebsl
M. Pourzitidis
J. Mikula
D. Preisler
J. Žambůrek
D. Višinský
A. Ghali
L. Kulenović
Ľ. Tupta
O. Lehoczki
M. Fukala
M. Doumbia
M. Rabušic
F. Horský

1

37

30

33

3

20

28

5

25

26

10

17

24

15

7

14

84<

72<

87<

84<

57<

84>

57>

72>

84>

57>

67’ metsoko 64’
69’
79’

chaluš
kulenović
kulenović

O H L É D N U T Í

statistiky
zápasu

1:3
(0:0)

F C  V i k t o r i a  P l z eň  X  F C  S l o va n  L i b e r e C

trenér Miroslav Koubek

trenér luboš kozel

11

25

33 30

10

20

26

5 28

37

3

26. kolo | sobota 30/03/2024, 15:00
Doosan Aréna

rozhodčí
Všetečka - Hájek, Váňa

Klíma (video)

DRŽENÍ MÍČE54 % 46 %

střely18 13

střely na branku8 6

ROHY7 5

PŘIHRÁVKY342 241

ÚSPĚŠNOST PŘIHRÁVEK81 % 77,5 %

VYHRANÉ SOUBOJE103 88

FAULY12 14

hráč
zápasu
fcsl

luka
kulenović

26

16



OHLASY
TRENÉRů

O H L É D N U T Í

"Hráčům po stránce přístupu nic nevytýkám, makali. 

Nezvládli jsme klíčové situace a udělali jsme veliké 

chyby, tam je příčina porážky. Měli jsme jít do vedení 

1:0 v první půli, kdy jsme hráli nátlakově, ale byli 

jsme málo efektivní. U první inkasované branky to 

byl signál Liberce, který dělá každý zápas. 

Připravovali jsme se na to pečlivě, nezvládnutá 

standardka z hlediska osobní zodpovědnosti. Dáme 

na 1:1 a mohli jsme se nadechnout k vítěznému 

marši, ale bohužel jsme udělali několik špatných 

řešení na rohu velkého vápna. Z toho rekrutuje 

rychlý protiútok, to je velká zbraň Liberce. Tento gól 

zápas rozhodl. Při třetí inkasované brance jsme 

zase byli ve stoperském prostoru nedůrazní. 

Ukázalo se, že nám pravděpodobně hodně chyběli 

dva klíčoví stopeři, kteří se vrátili nepoužitelní             

z reprezentačního srazu."

Miroslav 
Koubek

FC Viktoria Plzeň

FC Viktoria Plzeň
FC Slovan Liberec1:3

26. kolo, Základní část | sobota 30/03/2024, 15:00

"Jsme spokojení, protože se nám poprvé v ligové 

sezoně povedlo vyhrát venku, navíc v Plzni, kde se 

nevyhrává lehce. Jsem rád, že jsme navázali na 

výkony, které jsme předvedli na Spartě a na Slavii,     

i když odtamtud jsme si výsledkově neodvezli nic. 

Tady jsme byli efektivní, vstřelili jsme tři branky, a to 

rozhodlo. V prvním poločase tolik šancí nebylo, na 

každé jedna větší. Po dlouhé době jsme si pomohli 

rohovým kopem a dali gól. Důležité bylo, že po 

inkasované brance jsme hned dokázali vstřelit druhý 

gól. Ta reakce byla důležitá, že to domácí třeba 

neotočili úplně. Jsou to pro nás nesmírně cenné 

body."

LUBOŠ
KOZEL

FC Slovan Liberec



300 KČ

120 KČ

NOVé šály 
ve FANSHOPU

PRUHOVANÁ s výšivkou 
Minišála do auta

NAVŠTÍVIT E-SHOP

https://fanshop.fcslovanliberec.cz/


Daniel 
Tetour
27

R O Z H O V O R

„tety“

Danieli, jak se zrodil na konci února tvůj příchod 
z Baníku do Slovanu?
„Přestup byl docela rychlý. Velkou roli hrálo to, že už 

jsem úplně neviděl svoji budoucnost v pokračování     

v Baníku, kde jsem měl navíc smlouvu jen do 

letošního léta, a Liberec o mě naopak projevil zájem. 

Byl jsem sice po zranění, ale domluvili jsme se, že tu 

dobu po mém příchodu obětujeme zotavování, 

předpověď se vyplnila a už jsem na ligu připravený. 

Samozřejmě v tom byla i osoba libereckého trenéra 

Kozla, který mě vedl v Dukle i v Ostravě, a ví, co ode 

mě může čekat.“

Letošní sezonu jsi začal v dresu Ostravy                 
v základní sestavě, ale do posledního zápasu jsi 
naskočil 16. září a pak už nic. Co se přihodilo?
„Měl jsem problémy se zadním stehenním svalem, 

zjistilo se, že v něm mám trhlinu a nějakou dobu 

jsem proto stál. A když jsem se začal dostávat do 

tréninku, tak jsem ucítil problémy v koleni, šel jsem 

na artroskopii a léčil jsem to doteď.“

Jaké tedy byly první dny a týdny v Liberci?
„V hlavě jsem měl, že návrat na hřiště bude trochu 

rychlejší, ale tady na Slovanu k tomu mému zranění 

přistupovali trochu pečlivěji. Na speciálním přístroji 

mě otestovali, jak mi fungují svalové skupiny, a raději 

se to trošku pozdrželo, aby se zranění neobnovilo. 

Byl jsem zapojený do týmu jen v nějakém 

odlehčeném tréninku a v plné zátěži jsem asi tak tři 

týdny.“

Zatím to znáš jen z tréninků a ze sledování 
zápasů, ale jak se ti zamlouvá herní styl 
Slovanu?
„Třeba tréninky tady jsou o dost víc do hernosti, než 

byly v Baníku. A tolik týmů v české lize není, které by 

se snažily o rozehrávku od gólmana, hrát hodně         

s balonem, tento styl mi vždycky byl blízký a i to byl 

jeden z důvodů, proč jsem chtěl do Slovanu jít.“

Minulou neděli jsi po více než půl roce naskočil 
do mistrovského zápasu, když jsi odehrál za 
béčko Slovanu v ČFL první poločas na hřišti         
B-týmu Pardubic. Jaké to pro tebe bylo si zase 
po tak dlouhé době zahrát fotbal naostro?
„První zápas po delším zranění je vždycky o něco 

těžší, člověk se přece jen trošku bojí a má v hlavě, 

co se může stát. Ale vzhledem k tomu, že už jsem 

předtím trénoval fakt naplno, žádné komplikace jsem 

neměl, tak jsem věřil, že to bude dobré. Zdravotně 

jsem vydržel, ale samozřejmě zápasovou praxi je 

potřeba dohánět. Bylo super si zase zahrát, ale 

kondičně se ostrý zápas v tréninku nahradit nedá, 

takže ještě bude nutné na fyzičce trochu pracovat. 

Nicméně zdravotně už jsem na ligu připravený             

a těším se, až za Slovan nastoupím.“

Jak tedy vnímáš svoji budoucnost ve Slovanu. 
Máš tu smlouvu do konce této sezony s opcí na 
kontrakt pro následující dvě sezony...
„Myslím, že tak v červnu, červenci se rozhodne, jestli 

tady budu pokračovat dál. Záviset to bude na tom, 

jak se budu cítit zdravotně, kolik toho odehraju, 

každopádně se budu snažit, abych v Liberci mohl 

zůstat, protože se tady cítím ve všech směrech 

příjemně.“

Pocházíš z Prahy, do Liberce dojíždíš, nebo tady 
bydlíš?
„Vzhledem k tomu, že máme malou dcerku a brzy 

přijde další potomek, tak by bylo dojíždění složité. 

Proto jsme si v Liberci našli bydlení. Město i okolí už 

jsme si stačili pořádně projít a když to porovnám         

s Ostravou, tak Liberec je určitě mnohem hezčí.“

Slovan minulou sobotu překvapivě zvítězil             
v Plzni, jak hodnotíš tuto cennou výhru?
„Kluci už i předtím na Slavii odehráli super zápas, ale 

chyběly tomu kousek štěstí a trochu lepší kvalita         

v dořešení některých situací. Tehdy ještě body 

nebyly, ale v Plzni už to přišlo a bylo to zasloužené 

vítězství.“

Přiblížili jste se tak zase k boji o šestku po 
základní části...
„...pořadí a bodové odstupy se po každém kole mění, 

být v první šestce je hodně prestižní, ale vzhledem     

k tomu, že do Evropy se letos dá dostat i z prostřední 

skupiny, tak je hlavně důležité nespadnout do 

skupiny o záchranu.“

O konečném pořadí může hodně napovědět už 
dnešní domácí zápas proti Slovácku, které je 
šesté a ztrácíte na něj ze sedmé pozice čtyři 
body. Jaké čekáš utkání a co bys řekl k soupeři?
„Obecně se říká, že Slovácku trochu dochází dech     

a trápí se, výkony na jaře asi nemá takové, jaké by si 

v klubu představovali. Výsledky si kazí individuálními 

chybami, což je trošku sráží, ale je třeba říct, že jim 

chybí některé opory v čele s Kadlecem, který je pro 

obranu hodně důležitý hráč. Myslím, že teď až trochu 

moc zjednodušili hru, pomáhají si jen nákopy na 

vysokého Cicilliu a už nemají takovou tu herní 

dominanci jako dřív. My musíme být doma trpěliví, 

čekat na šance a věřím, že tento důležitý zápas 

doma U Nisy za pomoci fanoušků zvládneme za tři 

body.“

Zkušený střední záložník Daniel Tetour (29 let) 
přišel do Slovanu na konci letošního února         
z Baníku Ostrava. S fotbalem začal v Čechii 
Smíchov, odkud odešel v osmi letech do Sparty 
Praha, v níž prošel žákovskými kategoriemi až 
do mladšího dorostu. Poté zamířil do Dukly 
Praha, v jejímž dresu zažil prvoligový debut         
8. března 2015, v týmu zůstal i po pádu do druhé 
ligy a v létě 2020 přestoupil do Ostravy.                 
V nejvyšší soutěži zatím odehrál 186 zápasů         
s bilancí 19 gólů a 13 asistencí. Za Liberec 
dosud v první lize nehrál, protože po příchodu     
k Nise doléčoval zranění kolena, ale aktuálně už 
j e po uzdraven í f i t . V mládežn ických 
reprezentacích do 20 a 21 let naskočil celkem do 
deseti zápasů.

oblíbený fotbalista: aktuálně nemám
oblíbený klub: Arsenal FC
oblíbený doplňkový sport: hokej
oblíbené jídlo: pizza
oblíbený nápoj: džus
oblíbený filmový žánr: akční filmy
oblíbený relax: dříve motorky, teď procházky 
                                   s rodinou v přírodě v okolí Liberce
oblíbený song: Disturbed - The sound of silence 
                                  (Cyril Remix)

182 cm 76 kg 17. 7. 1994

Pravák STŘEDNÍ ZÁLOŽNÍK

      



f a n o u š c i

NEJBLIŽŠÍ 
FANOUŠKOVSKÝ 
ZÁJEZD
Zájezdy je možné platit osobně při domácích 

zápasech v našem kotli a v pracovní dny na 

stadionu U Nisy. Členové Fanclubu mají při ligových 

výjezdech nárok na slevu. Pokud není uvedeno 

jinak, vstupenky si fanoušci kupují až na pokladnách 

daného stadionu a jejich cena není zahrnuta v ceně 

zájezdu.

Pojeďte také s ostatními Slovaňáky podpořit 
naše hráče!

informace k zájezdu

soupeř

soutěž, kolo

výkop zápasu

odjezd - Liberec

cena zájezdu

uzávěrka přihlášek

kontakt

Dynamo České Budějovice

F:L - 28. kolo

sobota 13. 4. 2024 - 15:00

sobota 13. 4. 2024 - 10:30

500 Kč (Fanclub 400 Kč)

čtvrtek 11. 4. 2024 - 12:00

fanousci@fcslovanliberec.cz



soupiska
a-týmu

KOMPLETNÍ soupisku  
NAJDETE V APLIKACI FCSL

Soupisku najdete v sekci Více





FC SLOVAN 
LIBEREC

V I Z I T K A  F C S L

Založení: 12. 7. 1958 (sloučením Jiskry se Slavojem)

Klubové barvy: modrá a bílá

Kapacita stadionu: 9 900

Ligová bilance: 31. sezóna, 947-403-260-284,

skóre 1269:1047, 1458 bodů 

Historická tabulka: 3. místo 

Nejvíce bodů: 66 (11/12)

Nejhorší umístění: 12. místo (14/15)

Největší výhra
venku: 5:0 v Benešově (94/95),

doma: 6:0 s Ostravou (14/15)

Největší prohra
venku: 1:7 se Spartou Praha (94/95), 

0:6 s Viktorií Plzeň (13/14)

doma: 0:5 se Spartou (21/22)

Nejdelší období bez porážky
celkem: 18 zápasů (01/02),

doma: 25 zápasů (00/01, 01/02, 02/03)

Nejdelší období bez vítězství
celkem: 12 zápasů (20/21 až 7. 21/22)

venku: 14 zápasů (95/96)

Největší počet ligových startů
ČR: Tomáš Janů 311; bez přerušení: Maier 104

Nejvíce gólů v jedné sezóně
mužstvo: 68 (11/12)

jednotlivec: Štajner 15 (01/02), Kerić 15 (08/09)

Nejlepší střelec v historii: Jan Nezmar 62 gólů

Nejčastější král klubových střelců: Štajner 4x

Nejdelší období bez inkasovaného gólu: 
Marek Čech 722 minut (06/07),

bez vstřeleného gólu: 407 minut (93/94)

Nejvíce gólů v jednom zápase: 4 Obajdin (94/95)

Titul krále ligových střelců: 
Štajner (01/02), Kerić (08/09)

Titul Fotbalista roku: žádný

Titul trenér roku: Vlastimil Petržela 1994, Ladislav 

Škorpil 2002, Vítězslav Lavička 2006

Předsedkyně představenstva

Generální ředitel

Sportovní ředitel

Asistentka ředitele

Technický ředitel

Ředitel marketingu a obchodu

Ředitel komunikace

Hlavní ekonom

Ředitel akademie

Ing. Petra Kania
Jan Nezmar

Theodor Gebre Selassie
Mirka Košátková 

Petr Šír
Štěpán Hanuš

Tomáš Čarnogurský 
Michal Matouš

Milan Šimoníček

Mistr Gambrinus ligy (2002, 2006, 2012)

Vítěz Poháru ČMFS (2000, 2015)

čtvrtfinalista Poháru UEFA (2002)

finalista Intertoto Cup (2004)

VEDENÍ KLUBU

Trenér

Asistent trenéra

Asistent trenéra

Trenér brankářů

Kondiční trenér

Vedoucí týmu

Kustod

Doktoři

Maséři

Fyzioterapeuti

Videotechnik 

Luboš Kozel
Josef Petřík

Jakub Harant
Marek Čech
Jan Kubista
Jiří Neuman

Petr Ulihrach
MUDr. Ladislav Dzan

MUDr. Pavel Buchvald 
Václav Brendl

Andrej Dejneka
Ondřej  Čech

Jan Čížek
Jan Šlégl

REALIZAČNÍ TÝM

Přišli: Lukáš Letenay (MŠK Púchov), Olaf Kok 

(B- tým), Daniel Tetour (FC Baník Ostrava)

Odešli: Tomáš Polyák (hostování - FK Varnsdorf), 

Lukáš Červ (FC Viktoria Plzeň)

ZMĚNY V KÁDRU (Zima 2023/24)



1. FC
slovácko

V I Z I T K A  S O U P E Ř E

Roky založení: 1904 (FC Slovácká Slavia Uherské 

Hradiště), 1927 (TJ Jiskra Staré Město), 1. 7. 2000 

došlo ke sloučení obou klubů do 1. FC Synot a v roce 

2004 vznikl 1. FC Slovácko

Klubové barvy: bílá a modrá

Aktuální bilance v 1. české lize (1993 až 2023/24): 
677 zápasů - 237 výher - 177 remíz - 263 porážek.

Bodů: 888, skóre: 797:839, 11. místo v historické 

tabulce

Nejlepší umístění v 1. české lize (1993 až 2022/23): 
4. místo (2020/21 a 2021/22)

Největší úspěchy v Českém poháru: vítěz v roce 

2022, 2x finalista (2005 a 2009)

Nejlepší střelec klubu v historii 1. české ligy (1993 
až 2023/24): Libor Došek - 52 gólů

Aktuálně nejlepší střelec klubu v této sezoně: 
Marek Havlík - 11 gólů

Výkonný ředitel a člen 

představenstva: 

Generální sekretář a člen 

představenstva:

Sportovní ředitel: 

Technický manažer: 

Tiskový mluvčí a komunikace: 

Obchod a marketing: 

Hlavní správce a hlavní 

pořadatel: 

Asistentka ředitele: 

Ekonomka: 

VEDENÍ KLUBU

Hlavní trenér: 

Asistenti trenéra: 

Trenér brankářů: 

Kondiční trenér: 

Manažer A-týmu: 

Maséři: 

Fyzioterapeuti: 

REALIZAČNÍ TÝM

Milan Heča
Tomáš Fryšták
Alexandr Urban

23. 3. 1991
18. 8. 1987

20. 4. 2004

29
30
31

SOUPISKA

BRANKÁŘI

Abuchi Onuoha
Michal Kadlec
Tomáš Břečka
Stanislav Hofmann
Merchas Doski
Jan Kalabiška
Daniel Holásek
Petr Reinberk

3. 1. 2004
13. 12. 1984
12. 5. 1994
17. 6. 1990
7. 12. 1999

22. 12. 1986
22. 4. 2004
23. 5. 1989

2
3
5
6
14
19
21
23

OBRÁNCI

Daniel Holzer
Aleš Kočí
Michal Trávník
Milan Petržela
Michal Kohút
Patrik Blahút
Kim Sung-pin
Marek Havlík
Pavel Juroška
Vlastimil Daníček
Vlasij Sinjavskij

18. 8. 1995
5. 3. 2002
17. 5. 1994

19. 6. 1983
4. 6. 2000
7. 10. 1997

28. 12. 2000
4. 7. 1995
7. 7. 2001
15. 7. 1991

27. 11. 1996

7
8
10
11
13
15
18
20
24
28
99

ZÁLOŽNÍCI

Filip Vecheta
Ondřej Mihálik
Rigino Cicilia
Marko Kvasina

15. 2. 2003
2. 4. 1997

23. 9. 1994
20. 12. 1996

9
17
22
27

ÚTOČNÍCI

Přišli: M. Kvasina, P. Blahút

Odešli: M. Valenta, J. Srubek, P. Brandner

ZMĚNY V KÁDRU (ZIMA 2023/2024)

Martin Svědík
Jan Palinek, Jan Baránek, 

Tomáš Palinek
Luboš Přibyl

Miroslav Mikšíček
Veliče Šumulikoski

Pavel Stašek, Adam Skřivan
Miroslav Kolář, Jiří Hasoň

Mgr. Petr Pojezný

Ing. Josef Kolář
Veliče Šumulikoski

Martin Knot
Marek Jurák

Svatopluk Macek

Radomír Vlk
Ing. Michaela Abrhámová
Ing. Veronika Pavlíčková





S T A T I S T I K Y

VZÁJEMNÁ
BILANCE

Poslední dva domácí zápasy se Slováckem jsme 
prohráli 0:1. A jsou to zároveň jediné dvě ligové 
výhry našeho soupeře v Liberci. Nejvíc branek 
do sítě Slovácka z hráčů Slovanu nastříleli Jiří 
Štajner a Michael Rabušic, oba si připsali čtyři 
zásahy. Naopak nejlepším střelcem soupeře je 
se stejným počtem gólů Libor Došek, který ve 
své dlouhé kariéře oblékal i liberecký dres. Kdo 
se gólově prosadí dnes a který tým se bude po 
utkání radovat?

Fryšták - Reinberk, Hofmann, Kadlec - Mihálik 

(68. Sinjavskij), Valenta (68. Kim sung-pin), Trávník 

(90. Daníček), Doski - Petržela (68. Juroška), Havlík - Vecheta

Rozhodčí | Berka - Vlček, Vyhnanovský - Volek (video)

ŽK | Valenta, Juroška - Žambůrek, Tupta, Frýdek, Horský, 

Purzitidis

1.FC Slovácko
FC Slovan Liberec

1:1
(1:1)

13. kolo, Základní část | sobota 28/10/2023, 15:00

1.FC Slovácko

FC Slovan Liberec

Bačkovský - Mikula, Chaluš, Pourzitidis - Ghali, Červ, 

Žambůrek (90. Prebsl), Preisler (70. Horský) - Frýdek 

(70. Višinský) - Rabušic (59. Fukala), Tupta (90. Doumbia)

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ LIGOVÝ DUEL

Heča - Reinberk, Daníček, Hofmann, Blahút - Trávník 

(72. Kim Sung-pin), Havlík, Kohút (62. Cicilia) - Petržela 

(62. Sinjavskij), Vecheta (72. Kvasina), Juroška (85. Mihálik)

1.FC Slovácko
SK Slavia Praha

1:3
(1:1)

23. kolo, Základní část | sobota 02/03/2024, 15:00

1.FC Slovácko

SK Slavia Praha

POSLEDNÍ DUEL SOUPEŘE

DOMÁCÍ

VENKOVNÍ

CELKEM

21

22

43

10

12

22

9

4

13

2

6

8

35:22

30:25

65:47

UTKÁNÍ ZÁPASY VÝHRY REMíZY PORÁŽKY SKÓRE

Nejvyšší vítězství 3:0

Nejvyšší porážka 2:5

Nejčastější výsledek 1:0 (9x)

Branky | 10. Petržela - 16.Tupta

Staněk - Douděra (83. Tomič), Ogbu, Vlček, Zmrzlý - Ševčík 

(76. Oscar), Holeš - Provod, Jurečka (76. Zafeiris), Wallem 

(88. Jurásek) - Chytil (88. Tijani)

Rozhodčí | Rouček - Vlček, Machač - Radina (video)

ŽK | Trávník, Daníček, Reinberk, KIm Sung-pin - Jurečka, 

Wallem

Branky | 40. Vecheta - 44. a 56. z pen. Jurečka, 

29. Provod



„Slovácku se sice na jaře příliš nedaří, ale pořád se 

jedná o velmi zkušený a kvalitní tým. V jarních 

venkovních zápasech Slovácko prohrálo těsně ve 

Zlíně, kde hrálo dlouho o deseti, zvítězilo v Karviné 

a přivezlo si remízu z Teplic. Venku se tedy soupeři 

daří víc, což je pro nás varováním. My ale budeme 

chtít utkání zvládnout a znovu se přiblížit první 

šestce. Kluci jsou povzbuzení ziskem tří bodů             

v Plzni, budeme chtít navázat na dobrý výkon             

a potvrdit sílu na stadionu U Nisy. Na domácím hřišti 

hrajeme po téměř měsíci, těšíme se na naše 

fanoušky a v jarním počasí věříme v početnou 

návštěvu.“

JAKUB 
HARANT

P R E V I E W

ASISTENT TRENÉRA

„Fotbalisté Liberce minule vyhráli v Plzni a přáli 

bychom si, aby byli někde na obláčku..., ale 

samozřejmě víme, že Slovan je velice silný soupeř, 

hlavně v domácím prostředí, a bude to velice těžké 

utkání. Ta jeho útočná síla tam je, vypadá to, že 

velkou formu má Kulenovič, dále jsou nebezpeční 

Tupta, zkušený Rabušic, uvidíme, jestli už bude hrát 

Frýdek a ze standardek můžou hrozit stopeři, pozor 

si prostě budeme muset dát na každého. V Liberci 

sice nastoupíme bez několika vykartovaných hráčů, 

ale jak se říká, neštěstí pro jednoho, štěstí pro 

druhého, tak já věřím, že ti, kteří místo nich tu šanci 

dostanou, se jí chytnou a zvládneme to. Pokud 

budeme chtít uspět, musíme předvést poctivý fotbal, 

hrát dost sebevědomě dopředu, vyvarovat se těch 

opravdu hloupých chyb, které děláme, a pracovat 

naplno více jak devadesát minut. Potom by ten 

dobrý výsledek pro nás mohl přijít.“

JAN 
PALINEK

ASISTENT TRENÉRA

DNEŠNÍ UTKÁNÍ 
OČIMA TRENÉRŮ



b - t ý m

ZAOSTŘENO 
NA B-TÝM

Fotbalisté béčka Slovanu porazili doma                 
v krajském derby FK Přepeře, ale pak nastoupili 
v těžké sérii třikrát v řadě u soupeřů a z těchto 
duelů nezískali ani bod. V tabulce B-skupiny ČFL 
tak klesli na 12. místo. Zítra se Liberečtí opět 
vrátí do domácího prostředí a na Městském 
stadionu budou dopoledne hostit deváté 
Živanice.

PO VÝHŘE NAD KRAJSKÝM 
RIVALEM PŘIŠLY TŘI VENKOVNÍ 
PORÁŽKY

ROZPIS ZÁPASŮ 
B-TÝMU V ČFL

FC SLOVAN LIBEREC B
TJ SOKOL ŽIVANICE
Neděle 7/4 - 10:15, Městský stadion

FK BANÍK MOST - SOUŠ
FC SLOVAN LIBEREC B
Sobota 13/4 - 15:00

FC SLOVAN LIBEREC B
FK JABLONEC B

DO
MÁ

CÍ
DO

MÁ
CÍ

Hasalík - Winkler, Kuľha, Lehoczki, Machotka (59. Málek) 

- Kop, Michal, Lexa (90. Lupoměský), Hudák - Hadaščok 

(75. Kočka), Horský (75. Meskhi)

FC SLOVAN LIBEREC B
FK PŘEPEŘE

2:1
(1:1)

17. KOLO – NEDĚLE 10/3 - 10:15, UMĚLÁ TRÁVA V DOUBÍ

Sestava FC Slovan Liberec

TRENÉR JAKUB HARANT

Branky | 30. z pen. a 63. Hudák - 21. Novák

„Máme radost ze zisku tří bodů. I přes postavení 
soupeře ve spodu tabulky jsme věděli, že nás 
čeká těžký zápas, což se potvrdilo. V první půli 
jsme srovnali zásluhou Hudáka z penalty po faulu 
na Hadaščoka. Druhý poločas rozhodl druhou 
brankou v zápase Hudák po hezké individuální 
akci Horského. V závěru nás podržel brankář 
Hasalík.“

Musil - Winkler, Kuľha, Michal, Machotka (74. Wydrzynski) 

- Kočka (74. Bartoš), Málek (84. F. Papoušek) - Lupoměský 

(61. Okoh), Hadaščok, Meshki (61. Šolc)

SK ZÁPY
FC SLOVAN LIBEREC B

3:0
(0:0)

18. KOLO – NEDĚLE 17/3 - 15:00

Sestava FC Slovan Liberec

TRENÉR JAKUB HARANT

Branky | 52. Súkenník z pen., 65. Jelínek, 84. Matějka

„I přes prohru jsem kluky pochválil. S nelehkým 
prostředím v Zápech si poradili velmi slušně. 
Zejména v prvním poločase jsme v ofenzivě měli 
několik dobrých situací. Bohužel jsme je 
nedotáhli do vedoucí branky.“

Bačkovský - Winkler, Fukala, Lehoczki, Michal - Kočka 

(68. Málek), Penner (46. Okoh), Doumbia (79. Meskhi), 

Hudák, Lexa - Hadaščok

FK ÚSTÍ NAD LABEM
FC SLOVAN LIBEREC B

2:0
(2:0)

19. KOLO – PÁTEK 22/3 - 18:00

Sestava FC Slovan Liberec

TRENÉR JAKUB HARANT

Branky | 41. Černý, 44. vlastní Penner

„Vstup do utkání jsme měli dobrý, po dvaceti 
minutách jsme ovšem začali ztrácet míče, soupeř 
nás zatlačil a svůj tlak korunoval dvěma góly. 
Úvod druhé půle jsme měli opět aktivní, šance na 
snížení skóre jsme však promarnili. V závěru 
utkání už jsme se do tlaku dostat nedokázali.“

Hasalík - Winkler, Lehoczki (90.+3. Kuľha), Michal, Machotka 

- Kočka (81. Málek), Tetour (46. Hadaščok), Lexa - Hudák, 

Letenay (46. Okoh), Kok (81. Meskhi)

FK PARDUBICE B
FC SLOVAN LIBEREC B

2:1
(1:1)

20. KOLO – NEDĚLE 31/3 - 10:15

Sestava FC Slovan Liberec

TRENÉR JAKUB HARANT

Branky | 9. Machů, 76. Brož - 11. Kok

„V prvním poločase byl lepší domácí tým, nám 
chyběl pohyb jak v defenzivní části, tak                 
v ofenzivě. Branku jsme vstřelili po pěkném 
centru Machotky a pohotovém zakončení Olafa 
Koka. Druhý poločas naopak patřil našemu týmu. 
Byli jsme na soupeřově polovině v soustavném 
tlaku, ovšem bez výraznějších šancí. A tak se 
bohužel v 76. minutě radoval z vítězného gólu 
soupeř. Do konce utkání měl pak naši 
nejvýraznější šanci Okoh, v sóle ovšem brankáře 
neprostřelil.“

Neděle 21/4 - 10:15, Městský stadion





Stejně jako v minulé sezoně postoupily 
fotbalistky Slovanu do čtyřčlenné prvoligové 
skupiny o titul, kde je čekají bitvy s nejlepšími 
tuzemskými týmy Slavií, Spartou a Slováckem. 
Bylo to drama až do posledního kola, které 
Liberečanky zvládly. K tomu, aby po základní 
části skončily čtvrté před Plzní, potřebovaly         
v Ostravě naplno bodovat, a to se jim i přes 
absenci několika opor díky vítězství 2:0 povedlo.

Jeden z hlavních předsezonních cílů tak 
svěřenkyně trenérského tria Petr Myslivec, 
Jaroslav Dittrich a Martin Janošík splnily a příští 
neděli je navíc doma U Nisy čeká semifinálový 
boj v Poháru žen FAČR se Slováckem                     
o historický postup do finále.

Ž E N Y

ZAOSTŘENO 
NA ženy
SLOVAŇAČKY SE V PRVNÍ LIZE 
OPĚT PROBOJOVALY DO ELITNÍ 
NADSTAVBOVÉ SKUPINY

Pižlová - Kantarská, Šušolová, Švíbková, Huvarová 

- Ducháčková (78. Mastníková), Šubrtová, Buryánová 

(78. Brázdová), Harvilová (67. Dinh Thanhová) - Hlouchová, 

T. Černá

FC SLOVAN LIBEREC
SK SLAVIA PRAHA

1:4
(0:2)

11. KOLO – SOBOTA 9/3 - 10:30, UMĚLÁ TRÁVA V DOUBÍ

Sestava FC Slovan Liberec

ASISTENT TRENÉRA JAROSLAV DITTRICH

Branky | 72. T. Černá - 6. a 62. Mc Laughlinová, 

18. a 67. Szewieczková

„Náš nepovedený vstup do utkání a dva 
inkasované góly daly zápasu jasný směr. 
Nedařilo se nám podržet míč, nedostávali jsme se 
do soubojů, některé situace jsme řešili opačně, 
než bych si představoval, a po zbytek prvního 
poločasu jsme se dostali psychicky dolů . Slavia 
byla fotbalovější a rychlejší, jak v práci s míčem, 
tak i bez něj. Po přestávce se naše hra zlepšila, 
využili jsme jedno z mála okének v obraně 
soupeře a vstřelili branku, ale celkově jsme si ani 
bod nezasloužili. Tento zápas byl pro nás dobrý     
v tom, že nám ukázal nedostatky, na kterých 
musíme pracovat.“

ROZPIS ZÁPASŮ 
ŽEN

FC SLOVAN LIBEREC
1.FC SLOVÁCKO
Neděle 14/4 - 15:00, stadion U Nisy

Semifinále Poháru žen FAČR

DO
MÁ

CÍ

SK SLAVIA PRAHA
FC SLOVAN LIBEREC
Sobota 20/4 - 14:00

1. liga žen - skupina o titul

FC SLOVAN LIBEREC
1.FC SLOVÁCKO
Sobota 27/4 - stadion U NisyDO

MÁ
CÍ

Pižlová - Ducháčková, Tenkrátová, Švíbková, Huvarová 

- Šušolová - Šubrtová, Buryánová (82. Harvilová), Goretkiová 

(62. Kantarská), Růžičková - Hlouchová (73. Dinh Thanhová)

FC SLOVAN LIBEREC
1.FC SLOVÁCKO

1:1
(1:0)

13. KOLO – SOBOTA 23/3 - 14:00, UMĚLÁ TRÁVA V DOUBÍ

Sestava FC Slovan Liberec

ASISTENT TRENÉRA JAROSLAV DITTRICH

Branky | 37. Růžičková - 70. Jančářová

„Do utkání jsme šli v trochu jiném rozestavení     
a personálním obsazení a chvilku nám trvalo, než 
jsme se s tímto systémem sžili. V týdnu jsme se 
na to připravovali a tyto věci začínaly fungovat     
v průběhu prvního poločasu. Oproti minulému 
utkání jsme museli zvýšit důraz v osobních 
soubojích a aktivitu na stranách. V poločasové 
pauze jsme hráčky nabádali k obezřetnosti 
směrem k nakopávaným balonům za obranu, kde 
Slovácko mělo rychlé hráčky. Za předvedený 
výkon by si mužstvo zasloužilo vyhrát, ale 
bohužel jsme inkasovali smolný gól dvacet minut 
před koncem zápasu po nedůrazném odkopu. 
Nicméně postup do skupiny o titul máme pořád 
ve svých rukou.“

Pižlová - Kantarská, Tenkrátová, Švíbková, Huvarová 

- Šušolová - Ducháčková (60. Harvilová), Buryánová, 

Goretkiová (68. Dinh Thanhová), Růžičková (85. Brázdová) 

- Hlouchová (85. Mastníková)

FC BANÍK OSTRAVA
FC SLOVAN LIBEREC

0:2
(0:1)

14. KOLO – SOBOTA 30/3 - 13:00

Sestava FC Slovan Liberec

ASISTENT TRENÉRA JAROSLAV DITTRICH

Branky | 24. Buryánová, 61. Hlouchová

„Hodnocení utkání z hlediska výsledku je určitě 
pozitivní - vítězství a navíc postup do skupiny     
o titul, což byl jeden z cílů už před sezonou. Po 
herní stránce byly některé pasáže neurovnané, 
zbytečné nevynucené chyby a ztráty míčů. 
Naopak se objevila větší aktivita v křídelních 
prostorech, větší odvaha jít jedna na jednu             
a právě z takové situace pramenil náš první gól. 
Soupeře jsme do větších šancí nepouštěli, vyjma 
jedné situace z prvního poločasu. Jsem rád, že 
jsme utkání zvládli, protože jsme se v posledních 
týdnech potýkali s citelnými absencemi a nebylo 
jednoduché to skládat. Celý tým ale dělá pokroky, 
zvláště mladé hráčky sbírají zkušenosti, herní 
praxi, učí se pracovat pod tlakem a byly schopné 
těžké zápasy zvládnout. A tohle je pro holky 
odměna za práci, kterou odvádí. Pro posun týmu 
je jen dobře, že budeme hrát náročná utkání ve 
skupině o titul a sbírat další cenné zkušenosti. Za 
to důležité čtvrté místo jsme nesmírně rádi.“

Konečná tabulka 
základní části 1. ligy žen

Pižlová - Kantarská (60. Ducháčková), Tenkrátová, Švíbková, 

Huvarová - T. Černá (71. Harvilová), Šubrtová, Šušolová, 

Růžičková - Hlouchová (71. Goretkiová), Dinh Thanhová 

(60. Buryánová)

FC VIKTORIA PLZEŇ
FC SLOVAN LIBEREC0:0

12. KOLO – SOBOTA 16/3 - 11:00

Sestava FC Slovan Liberec

ASISTENT TRENÉRA JAROSLAV DITTRICH

„Odvezli jsme si bod, který může mít v konečném 
účtování cenu zlata. Každopádně z výsledku 
panuje určitě zklamání, tak to cítí i celá kabina. 
Věděli jsme, že Plzeň bude poctivě bránit a čekat 
na nějaký brejk. Museli jsme si pohlídat jejich 
standardní situace a být trpěliví. Chtěli jsme být 
více aktivní po stranách, kde jsme měli rychlostní 
typy hráček. Bohužel se nám to moc nedařilo         
a tentokrát ani zahrávání našich standardních 
situací nebylo optimální. Holkám nelze upřít 
snahu, ale bohužel jsme utkání nedokázali 
překlopit na svou stranu.“

POŘADÍ V R P SKÓRE

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8,.

SK Slavia Praha 

AC Sparta Praha

1.FC Slovácko

FC SLOVAN LIBEREC 

FC Viktoria Plzeň

Lokomotiva Brno H.H.

FC Baník Ostrava 

FK Pardubice

13

10

7

6

6

3

2

0

Z

14

14

14

14

14

14

14

14

1

3

4

3

2

1

2

2

0

1

3

5

6

10

10

12

76:5

69:11

33:16

22:17

20:33

6:52

13:40

5:70

body

40

33

25

21

20

10

8

2

5 gólů - Radka Hlouchová, 4 - Kim Dinh Thanhová, 

2 - Valentina Šušolová, Klára Ducháčková, Denisa 

Tenkrátová, 1 - Aneta Buryánová, Ivana Kantarská, 

Šárka Brázdová, Andrea Švíbková, Michaela 

Harvilová, Tereza Černá, Kristýna Růžičková

Poznámka: Termíny i časy ligových zápasů se budou 

ještě upřesňovat.

Střelkyně Slovanu



Ž E N Y

ZAOSTŘENO 
NA ženy
Liberecké hráčky 
v reprezentacích
Na březnové a dubnové srazy ženských a dívčích 

reprezentačních výběrů dostala pozvánku řada 

fotbalistek z našeho A-týmu, ale i hráčky z naší Dívčí 

akademie. V ženské reprezentaci, pro kterou začíná 

kvalifikace na ME 2025, máme poprvé hned 

čtyřnásobné zastoupení. Šestice Slovaňaček byla 

nominována na premiérový sraz nově vytvořené 

reprezentace do 23 let. Dalších sedm děvčat se 

zúčastnilo srazů mládežnických výběrů od kategorie 

U19 po U15. Je to skvělá vizitka našeho klubu, že 

nás na mezinárodní scéně reprezentuje hned         

17 hráček. Jen tak dál, holky!

reprezentace

Kristýna Růžičková

reprezentace wu19

Albína Goretkiová

reprezentace wu17

Jana Csizmaziová

Dominika Huvarová

Radka Hlouchová Iva Pižlová

reprezentace wU23

Andrea Švíbková Denisa Tenkrátová

Aneta Buryánová Klára Ducháčková

Anna Šubrtová Kim Dinh Thanhová

reprezentace wU16

Kateřina Pižlová Hana Václavíková

Sofie Librová

reprezentace wU15

Veronika Tůmová Diana Šafářová



Liberec - V tomto článku jsme si pro Vás 
připravili rozhovor s Radimem Černickým, 
hráčem B-týmu a kondičním trenérem Akademie 
Slovanu. Třiadvacetiletý obránce či záložník           
s několika starty v A-týmu hovořil nejen                
o zahraničním angažmá, vzpomínkách na 
Evropskou ligu, ale i zdravotních komplikacích      
a jeho aktuální roli ve Slovanu.

Než se dostaneme k tvé současné roli ve 
Slovanu, mohl bys připomenout, kde jsi 
fotbalově vyrůstal a kdy ses dostal do Akademie 
Slovanu?
Začínal jsem v Hrádku nad Nisou a v deseti letech 

jsem už přestoupil do Slovanu, kde jsem s menší 

pauzou prošel všechny mládežnické kategorie. 

Přestože jsem na chvíli odešel, tak jsem se vrátil      

a byl se Slovanem až do áčka.

Zvládl jsi i několik ligových startů za A-tým. Je 
pro tebe ten první nějakým způsobem důležitý, 
jak na něj vzpomínáš?
Vzpomínám si. Hráli jsme s Baníkem Ostrava, 

tenkrát jsme šli na hřiště s Miroslavem Dvořákem. 

Nastoupili jsme ke konci utkání, ale bohužel se           

v nastavení pískala penalta. Zkoumal ji ještě VAR      

a asi dvě minuty se nehrálo. Dostali jsme sice gól na 

2:1 a pískal se konec, ale naštěstí jsme vyhráli. Budu 

na to vzpomínat asi do konce života.

Další speciální zážitek byl určitě i zápas                
v Hoffenheimu. Mohl by ses k němu vrátit?
To byla taková souhra všech náhod, v covidové 

době. Hodně kluků onemocnělo a já jsem měl to 

štěstí, že jsem byl ve správný čas na správném 

místě. Dostal jsem šanci a byl to pro mě neskutečný 

zážitek.

Naskočil jsi tehdy ke konci zápasů, jaká byla 
rychlost utkání?
Obrovská. Měl jsem pár náběhů a už se mi točila 

hlava, jak jsem nemohl. (úsměv) Asi na to nikdy 

nezapomenu, jsem rád, že jsem zažil takovou 

zkušenost.

Poté, co jsi působil v B-týmu, ses fanouškům 
trochu ztratil, šel jsi za exotickým angažmá. 
Můžeš shrnout své zážitky a jak ses k němu 
vůbec dostal?
Byla to taková štěstěna. Předešlý trenér Hoftych mě 

doporučil, a za to mu zpětně obrovsky děkuji. Český 

trenér Roman Nádvorník hledal kvůli jednotlivým 

pravidlům soutěže hráče v mém věku, zkrátka tam 

byly nějaké věkové regule. Já jsem je splňoval,           

a proto jsem mohl odejít na hostování. Bylo to 

narychlo. V úterý jsem se o té možnosti dozvěděl      

a v pátek jsem už odlétal do Emirátů.

Mohl bys více prozradit, jaké to bylo fotbalově, 
ale i mimofotbalově žít ve Spojených Arabských 
Emirátech?
Pro mě to byl obrovský kulturní střet, ale i úplně jiný 

život. Ovšem mohu mluvit pouze pozitivně. Lidé           

z vedení byli přátelští, na to si nemohu vůbec 

stěžovat. Fotbalově to bylo náročnější. Trénovalo se 

méně, hráči byli občas i zaměstnaní. Ale byla tam i 

velká kvalita zahraničních hráčů, například z Brazílie.

Mohli bychom se přesunout k tomu, co se dělo 
po návratu z Emirátů. Ty jsi působil poté ještě ve 
druhé lize v Táborsku, je to tak?
Ano. V zimě mě kontaktovali, že by mě chtěli na 

zkoušku, už vlastně během Tipsport ligy (pozn. red. 

sezona 2022/23), kde jsme se utkali i se Slovanem. 

To bylo zajímavé. Stáhl si mě opět trenér Nádvorník. 

Zkouška se povedla a já mohl od nového roku 

působit v Táborsku. Příprava probíhala tak, jak měla. 

Byl jsem nadšený psychicky i fyzicky, vše sedělo. 

Bohužel čtrnáct dní do začátku soutěže se mi 

přihodilo zranění. Praskla mi achilovka a neštěstí 

bylo na světě.

Jak jsi na tom zdravotně teď a jak probíhala 
léčba?
Vlastně v únoru mi praskla poprvé, pak po 

rekonvalescenci jsem se do toho pomalu začínal 

dostávat zpátky... Bohužel mi praskla podruhé           

v květnu a s tím trošičku laboruji doteď.

U B-týmu bylo vícero hráčů, kteří se nějakým 
způsobem vraceli po zranění. Ty jsi s nimi 
trénoval, mohl bys nám prozradit, jak na tom jsou 
ostatní?
Se mnou trénoval Max Kytka, který se dostává ze 

zranění kolene, konkrétně křížových vazů. Jeho 

rekonvalescence se trochu zkomplikovala, ale 

vypadá to, že by už vše mělo být v pořádku. Dalším 

je Petr Papoušek, jenž se rovněž doléčuje                     

s kolenem. U něho to bude ještě asi ještě trošičku 

déle, ale doufejme, že se brzy podívá zpátky na 

trávníky.

Všichni tři zažíváte vlastně něco podobného,           
i když máte trošku jiná zranění. Ale jak je to 
složité pro fotbalistu, když nemůže hrát?
Neskutečně. Já si zažil poslední rok až muka bych 

řekl. Musel jsem koukat na kluky v televizi a sám 

jsem byl o berlích s ortézou, občas v bolestech. Je to 

náročné, ale jsem rád, že se teď překlápí na tu 

dobrou stranu skrz toho kondičního trenéra i návrat k 

fotbalu... Chtěl bych poděkovat celému Slovanu a 

speciálně trenéru Harantovi za tu příležitost.

Předpokládám, že sleduješ výkony svých 
bývalých/budoucích spoluhráčů z béčka. Jak bys 
zhodnotil doposud sezonu v ČFL?
Podzim byl velmi podařený si myslím. Ale teď neměli 

úplně štěstí na los, mají těžké soupeře, kteří se snaží 

vykopat zpátky druhou ligu, jako je například Ústí.      

V Zápech to rovněž nebyl jednoduchý zápas a to 

stejné můžeme říci i o Velvarech. Až teď přijdou 

zápasy proti dalším B-týmům, věřím, že se o to 

porvou a budou sbírat další body.

Mezi zraněními a fotbalem ses rozhodl myslet na 
budoucnost a začal jsi studovat, můžeš prozradit 
fanouškům, jaký obor sis vybral, a kde ho 
studuješ?
Chodím na Fakultu tělesné výchovy a sportu 

Univerzity Karlovy v Praze. Což mi přišlo pro mě jako 

nejvhodnější. Tato oblast mě vždy zajímala, od 

kondice, po silové tréninky a podobně. Rád jsem se 

vždy staral sám o sebe, o stravu, zajímám se                

i o spánek a další věci. Přišlo mi to jako vhodná 

cesta se vydat tímto směrem, i kvůli mému zranění.

Vlastně trošku i díky tomu ses do Slovanu vrátil      
v trochu jiné roli. Kdy jsi nastoupil a co je tvým 
úkolem?
Za to musím poděkovat Honzovi Kubistovi, který mě 

doporučil na místo k dorostu. Poté mě Theo Gebre 

Selassie oslovil, jestli by z mé strany byl zájem. Já 

jsem z toho byl nadšený, že taková možnost existuje. 

Od nového roku jsem naskočil do role kondičního 

trenéra u Akademie Slovanu, plus se snažím ještě 

dostávat zpátky i v hráčské kariéře. Vypadá to, že to 

je na dobré cestě, ale musím najít nějakou 

rovnováhu. Jsem toho názoru, že když se něco dělá, 

tak se to má dělat pořádně.

Kromě tebe nastupovali k mládeži i další 
kondiční trenéři, jak máte rozdělené role?
Co se týče mě, já mám na starost dorosty od U16 po 

U19. To zahrnuje silové vstupy v posilovně, 

rychlostní vstupy venku s malými hrami, doplněné 

předzápasové rozcvičky a vyjíždění GPS systémů 

JOHAN.

Mohl bys objasnit o jakou technologii se jedná? 
Platí tedy to, že se využívají tyto nové metody už 
i u dorostu?
Ano, je to tak. V systému JOHAN, který používají 

především dorostenci, sledujeme naběhané 

kilometry, počet sprintů, metry ve sprintu... Využívá 

se celý mikrocyklus, tedy od pondělí do soboty, i při 

zápasu. Rozhodně je těžší něco ošidit, když se nám 

něco nezdá, máme zpětnou vazbu. Jsme za to rádi, 

ale kluci jsou ve většině případů na dobrých 

číselných hodnotách, takže jsme spokojení.

Ty se tedy věnuješ dorostencům a působí někdo 
i u mladších kategorií?
Ano, Lukáš Vávra působí u U14 a U15. Ti operují 

přes zimu především v Doubí a okolí.

Jste jako kondiční trenéři (Honza Kubista                
u A-týmu, Tomáš Pupkay u B-týmu) nějakým 
způsobem v kontaktu a konzultuje například 
výsledky navzájem, byť každý pracuje vlastně      
u jiného týmu?
Aktuálně jsme najeli na systém, kdy se co nejvíce 

snažíme komunikovat a řešit různé věci dohromady. 

Tomáš Pupkay, který teď nastoupil (pozn. red. dříve 

působil u A-týmu) se nás ujal. My přeci jen začínáme 

a nemáme tak velké zkušenosti. To je pro mě velká 

výhoda, že se známe i z mého působení u A-týmu, 

tehdy mě vlastně trénoval a teď se to hezky spojilo. 

Já si nemohu stěžovat. Tomáš po nás chce věci, 

které jsou pro obor důležité. Musíme se připravovat      

a učit se. Dá se u nás říci, že co platilo včera, neplatí 

dnes. Já jsem rád, že pracuji pod lidmi jako jsou 

Honza a Tomáš, to si nemohu vynachválit.

Pro tebe je tedy vhodné, že nabíráš zkušenosti      
v praxi se zkušenými trenéry, tak i sám při 
fotbalových trénincích a zároveň i teorii ve 
škole...
Ano, přesně tak. Vše se mi hezky spojilo a já se 

těším, co přinesou další dny.

Máš nějaké cíle či vize do budoucna?
Něco v hlavě mám. Vždycky mě zajímal fotbal           

a v životě bych chtěl u něho zůstat, ať už to bude 

jakákoliv role. Uvidíme, kam nás to všechny zavede 

a budu jedině rád, když se budeme posouvat 

dopředu.

Radim Černický: 
fotbalista i kondiční 
trenér v jedné osobě

a k a d e m i e



slovan
kemp24

DALŠÍ INFORMACE najdete 
u nás na webu

VÍCE INFORMACÍ

15 - 19 / ČERVENCE
TERMÍN KEMPU

2012 - 2017
PRO ROČNÍKY

https://www.fcslovanliberec.cz/akademie.asp








TABULKA
KOMPLETNÍ A VŽDY 
AKTUÁLNÍ TABULKU 

NAJDETE V APLIKACI FCSL

Tabulku najdete v sekci Více




